
Am 26.02.20011 starteten 126 Schützen zur Bezirksmeisterschaft am Landeshauptschießstand Arzl.

Trotz überraschend großer Probleme mit der elektronischen Anlage, die Trefferanzeigen funktionierten zwar

einwandfrei, allerdings konnten keine Starter auf den Ständen zugewiesen und somit keine Ergebnislisten

erstellt werden, auch das Finale musste auf "alt hergebrachter Weise" durchgeführt werden. Das Sportleiter-

team Martin Haller und Joachim Steinlechner mit den Helfern Walter Suppersberger und Kurt Kager arbeiteten

auf Hochtouren um die Bewerbe zeitgerecht durchzuführen.

1. und Bezirksmeister P1 P2 Erg IZ

KLEINLERCHER Tobias Oberperfuss 87 93 180 5

2. ERLER Sebastian Wattens 89 89 178 4

3. GRITSCH Daniel Oberperfuss 79 87 166 1

4. LINTNER Stefan Fulpmes 86 76 162 1

5. OELTZE Manuel Absam 77 82 159 1

1. und Bezirksmeisterin P1 P2 Erg IZ

STEINLECHNER Anja Thaur 97 94 191 7

2. KÖCK Rebecca Absam 90 94 184 7

3. FELDERER Lisa Thaur 89 88 177 3

4. OBERHAUSER Jasmin  Ampass 89 84 173 3

5. HIRZI Jessica Fulpmes 78 85 163 1

6. BRUGGER Anna Ellbögen 78 77 155 1

7. SCHÖPF Anna Fulpmes 76 78 154 1

8. SECIC Mirella Thaur 74 77 151 1

P1 P2 Erg IZ

1. LÖDERLE Christian Hötting 85 95 180 4

2. KIRCHMAIR Manuel Wattens 84 91 175 3

3. SCHAITER Martin Ellbögen 78 75 153 3

4. MAIR David Ellbögen 61 69 130 1

1. und Bezirksmeisterin P1 P2 Erg IZ

OBERHAMMER Simone Hötting 90 94 184 6

2. GRUBER Anja Thaur 91 92 183 7

3. GRITSCH Doris Oberperfuss 88 85 173 2

4. SCHÖPF Sandra Fulpmes 83 88 171 2

5. KRESCHNAK Nadine Fulpmes 85 78 163 1
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Jugendschützen 1 weiblich - 20 Schuss stehend aufgelegt

Jugendschützen 1 männlich - 20 Schuss stehend aufgelegt

Jugendschützen 2 männlich - 20 Schuss stehend frei

Jugendschützen 2 weiblich - 20 Schuss stehend frei
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P1 P2 P3 P4 Erg IZ

1. REIMAIR Dominik Ellbögen 96 93 95 94 378 11

2. SCHWINGHAMMER Klaus Ampass 84 93 87 90 354 5

3. KOFLER Manuel Sistrans 73 86 86 82 327 3

4. MAYER Michael Sistrans 80 75 78 83 316 5

1. und Bezirksmeisterin P1 P2 P3 P4 Erg IZ

STEIXNER Stefanie Ampass 91 93 95 95 374 14

2. STEIXNER Julia Ampass 94 91 90 95 370 8

3. WEIHRAUTER Bianca Ellbögen 94 92 91 91 368 8

4. SCHWINGHAMMER Lisa Ampass 91 85 89 87 352 5

5. SIEGEL Chiara Fulpmes 81 83 85 87 336 5

P1 P2 P3 P4 Erg IZ

1. WELSCH Justine Fulpmes 96 94 96 98 384 23

2. GUFLER Chiara Thaur 94 96 97 95 382 16

3. PLATTNER Kathrin Hall 94 94 96 94 378 12

P1 P2 P3 P4 P5 P6 Erg IZ

1. BRAUNEGGER Stefan Ellbögen 96 98 95 98 96 98 581 33

2. MARTHA Sandro Oberperfuss 94 94 93 92 97 97 567 23

3. FEDERSPIEL David Absam 92 85 91 90 91 94 543 14

4. STÖCKHOLZER Mario Igls-Vill 85 84 89 90 93 91 532 9

1. und Bezirksmeister P1 P2 P3 P4 P5 P6 Erg IZ Finale Gesamt

GRUBER Armin Thaur 97 100 98 97 98 97 587 38 101,5 688,5

2. HOLZKNECHT Wolfgang Hötting 96 99 97 98 97 97 584 38 100,3 684,3

3. SCHNELL Norbert Thaur 98 95 96 93 97 97 576 28 100,1 676,1

4. GAPP Andreas Ellbögen 90 96 96 96 98 98 574 26 97,8 671,8

5. MÜLLER Werner ASG 95 95 94 94 97 97 572 28 99,7 671,7

6. SANTELER Reinhard HSV-Absam 97 96 92 96 95 96 572 26 97,1 669,1

7. BRÜSTLE Robert Wattens 94 99 91 98 95 92 569 23 98,8 667,8

8. SPIRK Stefan Oberperfuss 96 93 94 94 97 96 570 26 95,3 665,3

9. KIRCHNER Martin Thaur 92 94 98 94 95 95 568 25

10. STEINLECHNER Joachim Thaur 92 93 95 96 96 95 567 23

11. VOGL Andreas Wattens 97 93 96 94 92 94 566 18

12. PEGAN Rene Hötting 91 96 92 94 93 97 563 20

13. KIENAST Roland Ellbögen 97 91 92 93 93 95 561 21

14. GUTSCH Harald HSV-Absam 94 95 96 95 89 91 560 17

15. WELSCH Thomas Fulpmes 89 91 93 96 90 94 553 18

16. MIKOLASCH Chistian HSV-Absam 92 92 89 92 89 97 551 15

17. ZORN Hannes Mieders 93 93 94 87 92 92 551 15

18. RUECH Rudolf Steinach 90 93 92 89 93 93 550 12

19. LEITNER Florian Oberperfuss 89 92 93 90 92 91 547 15

20. REINSTADLER Florian IHG 88 89 88 92 87 92 536 11

21. HEIDEGGER Alexander Steinach 91 86 84 87 85 91 524 8

22. PLONER Martin KAVI 79 85 89 86 83 85 507 7

Jungschützen männlich - 40 Schuss stehend frei

Jungschützen weiblich - 40 Schuss stehend frei

Junioren weiblich - 40 Schuss stehend frei

 Junioren männlich - 60 Schuss stehend frei

Männer - 60-Schuss stehend frei
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1. und Bezirksmeisterin P1 P2 P3 P4 Erg IZ Finale Gesamt

HOFMANN Olivia Hötting 99 95 100 99 393 27 104,0 497,0

2. CHAMSON Martina IHG 98 100 98 95 391 26 101,3 492,3

3. ELLER Ramona Thaur 98 97 93 98 386 22 101,5 487,5

4. STERN Simone Hall 91 97 94 98 380 20 93,0 473,0

5. BLASISKER Claudia Ellbögen 96 93 93 95 377 14 95,4 472,4

6. PEER Lydia Hall 91 94 98 89 372 11 97,4 469,4

7. GAPP Stefanie Ellbögen 88 92 92 96 368 11 96,3 464,3

8. REYMAIR Friederike Steinach 94 85 81 90 350 5 86,4 436,4

9. KRANEBITTER Petra Scharnitz 88 82 81 86 337 5

1. und Bezirksmeister P1 P2 P3 P4 Erg IZ

HALLER Martin Ellbögen 94 96 92 96 378 14

2. GRITSCH Herbert Sellrain 94 93 98 91 376 17

3. BRÜSTLE Armin Absam 95 89 94 95 373 13

4. VANICEK Klaus Hötting 95 92 93 93 373 13

5. BUCHER Klaus HSV-Absam 88 95 93 96 372 11

6. REINISCH Josef Mieders 90 93 93 94 370 15

7. LECHLEITNER Markus Wattens 91 94 93 92 370 12

8. SALCHNER Hansjörg Sistrans 90 90 94 93 367 11

9. ROFNER Roland Kematen 90 93 94 89 366 11

10. HOFER Robert Mieders 88 92 94 90 364 9

11. GOLDERER Hans Sistrans 85 93 94 89 361 11

12. WECHNER Paul Mieders 89 90 87 93 359 9

13. RAUTH Josef Oberperfuss 91 91 90 86 358 9

14. KAGER Kurt Absam 84 92 89 92 357 8

15. EBERHARTER Johann Kematen 87 91 88 91 357

16. VOLKAN Alois Fulpmes 91 89 85 90 355

17. NÖSSING Sebastian IHG 88 85 90 91 354 5

18. BUCHEGGER Ulrich Lans 87 88 89 88 352 10

19. TROJER Stephan Steinach 89 90 85 88 352 8

20. KIRCHMAIR Maximilian ASG 85 89 89 87 350 5

21. BUCKOVEZ Gerhard Hötting 84 91 83 91 349 9

22. STERN Robert Fulpmes 81 92 89 87 349 6

23. FEDERSPIEL Stefan Absam 89 83 90 87 349 4

24. RUBISOIER Siegfried Fulpmes 87 89 80 89 345 7

25. SCHNEIDER Robert Absam 85 86 84 90 345 3

26. HEISS Peter Igls-Vill 87 86 88 83 344 8

27. KREIDL Josef Steinach 76 80 85 88 329 5

28. KIRCHEBNER Otti Scharnitz 77 80 81 85 323 2

29. SOMMAVILLA Phillipp Wattens 73 80 87 78 318 0

30. PARTL Christian Lans 82 77 74 79 312 1

Frauen  - 40 Schuss stehend frei

Senioren 1 männlich - 40 Schuss stehend frei
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1. u. Bezirksmeisterin P1 P2 P3 P4 Erg IZ

VANICEK Regina Hötting 90 93 89 93 365 10

2. TRIENDL Anni Sistrans 84 91 93 94 362 9

3. MARKL Silvia Wilten 88 87 92 90 357 8

4. GRITSCH Hedi Sellrain 89 87 93 88 357 5

5. LUDWIGER Anita Steinach 86 89 92 87 354 10

6. PRANDSTÄTTER Christl Völs 88 85 89 89 351 11

7. GLEINSER Hildegard Fulpmes 88 88 88 86 350 7

8. WOLF Michaela Oberperfuss 85 82 94 84 345 7

9. EDER Margot KAVI 75 72 87 82 316 4

1. u. Bezirksmeister P1 P2 P3 P4 Erg IZ

KIRCHNER Hans Thaur 91 85 94 91 361 12

2. SUPPERSBERGER Walter Igls-Vill 88 90 85 94 357 5

3. LECHTHALER Walter Scharnitz 89 88 88 90 355 6

4. BERNHART Paul KAVI 90 87 90 85 352 6

5. TSCHOL  Johann Völs 90 86 86 86 348 7

6. WIESER Franz Fulpmes 84 88 88 88 348 5

7. MAIR Reinhard Lans 89 88 81 89 347 5

8. SARG Josef Wattens 87 83 86 91 347

9. HEIS Rudolf IHG 91 85 85 85 346 3

10. GREDLER  Josef Ellbögen 87 87 90 79 343 3

11. AICHHOLZER Dieter HSV-Absam 85 86 86 80 337 7

12. WEBER Alois Igls-Vill 85 85 83 76 329 3

P1 P2 P3 P4 Erg IZ

1. FELBER Eckhard HSV-Absam 86 92 89 91 358 13

2. STEINLECHNER Sepp Wattens 93 89 92 81 355 11

3. WALDEGGER Kurt HSV-Absam 87 77 90 85 339 6

4. WACHTER Franz Igls-Vill 82 79 79 84 324 1

P1 P2 P3 Erg IZ

1. KRALER Lydia Ampass 99 94 97 290 17

2. PAYR Hans IHG 97 96 96 289 17

Senioren 1 weiblich - 40 Schuss stehend frei

Senioren 2 männlich - 40-Schuss stehend frei

Senioren 3 - 40 Schuss stehend frei

Senioren 3 - 30 Schuss sitzend aufgelegt
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P1 P2 P3 P4 Erg IZ Gesamt

1. GRUBER Armin Thaur 97 100 98 97 392 104 1542

ELLER Ramona Thaur 98 97 93 98 386

GUFLER Chiara Thaur 94 96 97 95 382

SCHNELL Norbert Thaur 98 95 96 93 382

2. HOFMANN Olivia Hötting 99 95 100 99 393 98 1529

HOLZKNECHT Wolfgang Hötting 96 99 97 98 390

VANICEK Klaus Hötting 95 92 93 93 373

PEGAN Rene Hötting 91 96 92 94 373

3. BRAUNEGGER Stefan Ellbögen 96 98 95 98 387 84 1521

HALLER Martin Ellbögen 94 96 92 96 378

REIMAIR Dominik Ellbögen 96 93 95 94 378

GAPP Andreas Ellbögen 90 96 96 96 378

4. SANTELER Reinhard HSV-Absam 97 96 92 96 381 67 1491

GUTSCH Harald HSV-Absam 94 95 96 95 380

BUCHER Klaus HSV-Absam 88 95 93 96 372

FELBER Eckhard HSV-Absam 86 92 89 91 358

5. BRÜSTLE Robert Wattens 94 99 91 98 382 64 1487

VOGL Andreas Wattens 97 93 96 94 380

LECHLEITNER Markus Wattens 91 94 93 92 370

STEINLECHNER Sepp Wattens 93 89 92 81 355

6. SPIRK Stefan Oberperfuss 96 93 94 94 377 73 1472

MARTHA Sandro Oberperfuss 94 94 93 92 373

LEITNER Florian Oberperfuss 89 92 93 90 364

RAUTH Josef Oberperfuss 91 91 90 86 358

7. REINISCH Josef Mieders 90 93 93 94 370 48 1460

ZORN Hannes Mieders 93 93 94 87 367

HOFER Robert Mieders 88 92 94 90 364

WECHNER Paul Mieders 89 90 87 93 359

8. BRÜSTLE Armin Absam 95 89 94 95 373 39 1437

FEDERSPIEL David Absam 92 85 91 90 358

KAGER Kurt Absam 84 92 89 92 357

FEDERSPIEL Stefan Absam 89 83 90 87 349

9. SALCHNER Hansjörg Sistrans 90 90 94 93 367 34 1417

TRIENDL Anni Sistrans 84 91 93 94 362

GOLDERER Hans Sistrans 85 93 94 89 361

KOFLER Manuel Sistrans 73 86 86 82 327

10. SUPPERSBERGER Walter Igls-Vill 88 90 85 94 357 25 1378

STÖCKHOLZER Mario Igls-Vill 85 84 89 90 348

HEISS Peter Igls-Vill 87 86 88 83 344

WEBER Alois Igls-Vill 85 85 83 76 329

Schießleitung: BEZSPL Martin Haller / Joachim Steinlechner

Standaufsicht: Walter Suppersberger / Kurt Kager

Mannschaftswertung
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Jugend 2 w Jugend 2 m

Jungschützen m Jungschützen w

Junioren m Junioren w

Jugend 1 w Jugend 1 m
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Senioren 3 Mannschaftswertung

Frauen Männer

Senioren 1 m Senioren 1 w

Senioren 2 m Senioren 3 (stehend frei)
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BEZSPLT Joachim Steinlechner

"Glückliche Sieger !"
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F-Sch-1 F-Sch-2 F-Sch-3 F-Sch-4 F-Sch-5 F-Sch-6 F-Sch-7 F-Sch-8 F-Sch-9 F-Sch-10

Sch Erg. R Sch Erg. R Sch Erg. R Sch Erg. R Sch Erg. R Sch Erg. R Sch Erg. R Sch Erg. R Sch Erg. R Sch Erg. R

HOFMANN Olivia 393 10,3 403,3 1 10,0 413,3 1 10,4 423,7 1 10,6 434,3 1 10,4 444,7 1 10,5 455,2 1 10,3 465,5 1 10,6 476,1 1 10,1 486,2 1 10,8 497,0 1 104,0

CHAMSON Martina 391 9,7 400,7 2 10,3 411,0 2 10,1 421,1 2 10,3 431,4 2 9,9 441,3 2 10,4 451,7 2 10,4 462,1 2 10,2 472,3 2 10,2 482,5 2 9,8 492,3 2 101,3

ELLER Ramona 386 9,9 395,9 3 10,5 406,4 3 9,5 415,9 3 10,3 426,2 3 10,8 437,0 3 10,7 447,7 3 10,6 458,3 3 9,4 467,7 3 10,0 477,7 3 9,8 487,5 3 101,5

STERN Simone 380 9,7 389,7 4 9,6 399,3 4 8,8 408,1 4 9,6 417,7 4 9,0 426,7 4 9,6 436,3 4 9,5 445,8 4 8,4 454,2 4 10,2 464,4 4 8,6 473,0 4 93,0

BLASISKER Claudia 377 9,8 386,8 5 8,8 395,6 5 9,3 404,9 5 10,6 415,5 5 9,9 425,4 5 10,1 435,5 5 10,0 445,5 5 8,3 453,8 5 9,4 463,2 5 9,2 472,4 5 95,4

PEER Lydia 372 9,3 381,3 6 10,5 391,8 6 10,7 402,5 6 8,5 411,0 6 9,9 420,9 6 10,4 431,3 6 9,4 440,7 6 9,9 450,6 6 9,8 460,4 6 9,0 469,4 6 97,4

GAPP Stefanie 368 8,2 376,2 7 9,6 385,8 7 8,4 394,2 7 10,5 404,7 7 10,5 415,2 7 9,1 424,3 7 9,1 433,4 7 9,8 443,2 7 10,6 453,8 7 10,5 464,3 7 96,3

REYMAIR Friederike 350 9,6 359,6 8 9,1 368,7 8 9,9 378,6 8 9,4 388,0 8 9,5 397,5 8 8,0 405,5 8 5,1 410,6 8 7,9 418,5 8 8,3 426,8 8 9,6 436,4 8 86,4

F-Sch-1 F-Sch-2 F-Sch-3 F-Sch-4 F-Sch-5 F-Sch-6 F-Sch-7 F-Sch-8 F-Sch-9 F-Sch-10

Sch Erg. R Sch Erg. R Sch Erg. R Sch Erg. R Sch Erg. R Sch Erg. R Sch Erg. R Sch Erg. R Sch Erg. R Sch Erg. R

GRUBER Armin 587 10,4 597,4 1 10,8 608,2 1 10,0 618,2 1 9,8 628,0 1 10,5 638,5 1 9,8 648,3 1 9,3 657,6 1 10,5 668,1 1 10,3 678,4 1 10,1 688,5 1 101,5

HOLZKNECHT Wolfgang 584 9,9 593,9 2 10,1 604,0 2 10,8 614,8 2 10,7 625,5 2 9,5 635,0 2 10,2 645,2 2 9,2 654,4 2 10,2 664,6 2 10,4 675,0 2 9,3 684,3 2 100,3

SCHNELL Norbert 576 9,7 585,7 3 9,3 595,0 3 9,8 604,8 3 10,8 615,6 3 9,7 625,3 3 10,8 636,1 3 10,4 646,5 3 9,3 655,8 3 10,5 666,3 3 9,8 676,1 3 100,1

GAPP Andreas 574 9,7 583,7 4 10,5 594,2 4 10,0 604,2 4 8,8 613,0 4 10,1 623,1 4 9,3 632,4 5 10,6 643,0 4 10,4 653,4 4 7,9 661,3 6 10,5 671,8 4 97,8

MÜLLER Werner 572 9,9 581,9 6 9,8 591,7 6 10,2 601,9 6 9,3 611,2 6 10,0 621,2 6 9,9 631,1 6 10,4 641,5 6 10,4 651,9 6 10,4 662,3 4 9,4 671,7 5 99,7

SANTELER Reinhard 572 10,8 582,8 5 9,6 592,4 5 10,0 602,4 5 9,5 611,9 5 10,6 622,5 5 10,7 633,2 4 9,3 642,5 5 10,2 652,7 5 8,6 661,3 5 7,8 669,1 6 97,1

SPIRK Stefan 570 9,4 579,4 7 9,8 589,2 7 9,7 598,9 7 8,5 607,4 8 9,7 617,1 8 9,8 626,9 8 8,1 635,0 8 10,8 645,8 8 9,7 655,5 8 9,8 665,3 8 95,3

BRÜSTLE Robert 569 9,7 578,7 8 10,3 589,0 8 9,5 598,5 8 10,7 609,2 7 9,8 619,0 7 9,9 628,9 7 10,3 639,2 7 10,5 649,7 7 8,6 658,3 7 9,5 667,8 7 98,8

Schütze

Schütze
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FINALE FRAUEN

FINALE Männer
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